

عنوان مقاله:

ارائه مدل اثربخش ارزیابی خط مشی های سلامت نظام اداری با توجه به اسناد بالادستی: مطالعه در وزارت امور اقتصادی و دارایی

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات مدیریت و توسعه پایدار، دوره 3، شماره 1 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

محمد رحمانی - دانشجوی دکتری، گروه مدیریت، واحد کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان، ایران.

نوید فاتحی راد - استادیار، گروه مدیریت، واحد کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان، ایران.

شیوا مداحیان - استادیار، گروه مدیریت، واحد کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان، ایران.

مژگان درخشان - استادیار، گروه مدیریت، واحد کرمان، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمان، ایران.

خلاصه مقاله:

این تحقیق با هدف ارائه مدل اثربخش ارزیابی خط مشی های سلامت نظام اداری با توجه به اسناد بالادستی در وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده است. این پژوهش ترکیبی از روش های کیفی و کمی بوده بدین ترتیب که در ابتدا با انجام مطالعات کتابخانه ای ۱۰۸ عنوان خط مشی به عنوان کدهای اولیه (پاره گفتارها) احصا گردید که با استفاده از روش تحلیل مضمون در ۲۳ مضمون پایه (مولفه) و سپس در ۶ مضمون سازمان دهنده (بعد) شامل ابعاد اداری، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، قضایی، و مالی دسته بندی گردید. مدل اولیه توسط خبرگان مورد تایید قرار گرفت. جامعه آماری این تحقیق شامل کارکنان ستاد و ادارات کل استانی وزارت امور اقتصادی و دارایی به تعداد ۴۰۶۲ نفر بوده و با توجه به روش نمونه گیری کوهن تعداد ۲۰۵ نمونه با استفاده از روش نمونه گیری طبقه بندی انتخاب شده اند. مدل اولیه در این نمونه مورد آزمون قرار گرفت. روایی پرسش نامه برابر با (۱/۸۶ درصد) محاسبه گردیده، پایایی درونی پرسش نامه نیز با استفاده از آلفای کرونباخ محاسبه شده و با توجه به اینکه مقادیر آلفای کرونباخ بالاتر از (۷/۰) قرار گرفته، پایایی درونی تمامی بعد ها مورد تایید قرار گرفت. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزارهای SPSS و Smart-PLS انجام شده است. برای بررسی سوال های پژوهش از روش های آماری تحلیل عاملی تاییدی، معادلات ساختاری و آزمون t تک نمونه ای استفاده شده است. در نتیجه با توجه به کسب نمره شاخص های آلفای کرونباخ و پایایی ترکیبی بیشتر از ۰/۶، بار عاملی بالاتر از ۰/۵ سوالات، نمره شاخص ریشه میانگین مربعات باقی مانده استاندارد شده معادل ۰/۳۹، اعتبار مدل مورد تایید قرار گرفت.

کلمات کلیدی:

خط مشی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2057879>

